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Kielce razem z NATO

Krzysztof Grzech

Funkcjonariusze Placówki Straży Granicznej z Kielc uczestniczyli w
dwudniowym świętokrzyskim pikniku z okazji Szczytu NATO. Celem
pikniku była popularyzacja wiedzy o NATO oraz przybliżenie
społeczeństwu roli instytucji dbających na co dzień o bezpieczeństwo
obywateli.
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Podczas  pikniku  NATO  na  zwiedzających  czekało  mnóstwo  atrakcji  specjalnie
przygotowanych  na  tę  okazję  przez  Wojsko  Polskie  oraz  służby  mundurowe  woj.
świętokrzyskiego.  Kielczanie  mieli  niebywałą  okazję  zobaczyć  czołg  Leopard  2A4,
transportera  opancerzonego  Rosomak,  pojazdy  Humvee,  moździerze.  Żołnierze
zainstalowali  także  tak  zwany  „Checkpoint”,  czyli  posterunek  kontrolny,  jaki  jest
wystawiany  na  misjach  zagranicznych.  Natomiast  funkcjonariusze  Straży  Granicznej
prezentowali  w  specjalnie  przygotowanym  stanowisku  specjalistyczny  sprzęt
wykorzystywany w codziennej służbie oraz pojazd Schengen BUS, gdzie dokonywana była
mini  kontrola  dla  najmłodszych uczestników.  Przez  cały  czas  trwania  pikniku  dzieci,
młodzież i dorośli  przyglądali się jak przebiega odprawa graniczna, każdy mógł odcisnąć
swoje linie papilarne i otrzymać pamiątkowy paszport. Wszystkie te atrakcje czekały na
uczestników w piątek i sobotę na Placu Wolności w Kielcach.

Oficjalnego otwarcia  pikniku  Kielce  razem z  NATO dokonali  wojewoda świętokrzyski
Agata  Wojtyszek  ,  szef  Wojewódzkiego  Sztabu  Wojskowego  w  Kielcach  płk  Wiesław
Święchowicz oraz Komendant Centrum Przygotowań do Misji  Zagranicznych płk dypl.
Wiesław Mitkowski.

W uroczystym otwarciu uczestniczył również Komendant Placówki Straży Granicznej w
Kielcach mjr SG Daniel Wojtaszkiewicz.

Pierwszy  dzień  imprezy  uświetnił  koncert  okolicznościowy  z  udziałem  Orkiestry
Reprezentacyjnej Straży Granicznej z Nowego Sącza oraz musztra paradna w wykonaniu
Kompani  Reprezentacyjnej  Straży  Granicznej,  które  przyciągnęły  liczne  rzesze
mieszkańców.

Piątkowe wydarzenie zakończyła projekcja filmu pt. „Historia Roja” w reżyserii Jerzego
Zalewskiego.

 

„ Celem pikniku była popularyzacja wiedzy o NATO oraz przybliżenie społeczeństwu tych
wszystkich  organizacji,  które  dbają  o  bezpieczeństwo  obywateli,  bo  to  najważniejsza
potrzeba każdego z nas - powiedziała Agata Wojtyszek” 
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